*Illuſtr. Generoſ. V.*

*obſeruantiffimæ client.*

*Eſt apud Lomaſe ad Regium* Petrus Kapffius civis ac Bibliopola  
Francofurtienſis.

\*\*\* 2

E L E N .

# ELENCHVS CONSILIO.

RVM IN HOC ~~VOLUMINE~~

**V**olumine contentorum.

I.  
*Erroneus intellectus textus in c. 21. Echenrecht juris Saxoni. de successione agnatorum in feudo qui. fol. 1.*

II.  
*Quanam actio, & contra quem competat ei, cui feudum vasalli adiuu viuentis, in casum mortis, vel eo sine liberis mortuo, promissum est. 13.*

III.  
*Principis privilegium, quo deficientibus filiis agnati ad successionem feudi vocantur, non tantum de antiquo, sed & de nouo feudo accipitur. Feudum per recognitionem quatenus constituatur. 37.*

IIII.  
*De intellectu privilegij, quod nobiles, tum matrone, tum virgines in regione Megapolitana habent, ut non extantibus heredibus masculis in bona feudalia succedant. Item an dote reuera non data et soluta, donationi propter nuptias vel dotatio locus sit relictus? 44.*

V.  
*An & quatenus tam filius, quam agnatus feudum domino consentiente à patre vel agnato alienatum, reuocare possit: & qua ratione emptor feudi omnem controuersiam, qua sibi ex renouandi iure tam filij, quam agnatis competente imminet, praecanere possit. 53.*

VI.  
*De inuestitura probatione, nec ea sine graui & probata causa vasallo facile deneganda. 65.*

VII.  
*Consanguinitas quomodo probetur. Collateralium successio in feudis quae. Praestationi annuae an in totum praescribatur. 84.*

VIII.  
*Filius naturalis legitimatus per rescriptum vel subsequens matrimonium in feudo succedit etiam si ex matre rustica procreatus fuerit. Pater neque testamento, neque dispositione inter vivos filio in feudo antiquo prauidicare potest. 98.*

IX.  
*Episcopus seu praelatus bona solita in feudum, ad ecclesiam reuersa sine capituli consensu aliisque*

*solemnitatibus denno in feudum libere concedere potest, quantumuis bona haec, postquam ecclesia aperta fuerunt, aliquantisper vsibus mensae inseruius, vel etiam Capitulum sede vacante eam mensa destinauerit. 107.*

X.  
*Princeps possidens rem finium ipsius ambitu contentam, sui sine titulum possessionis indicare non tenetur: vasallus tamen honorum, quae à domino in feudum recognoscit, non solum suis demonstrare, verum etiam instrumentum inuestiturae edere tenetur. 119.*

XI.  
*Successor in episcopatu an & quatenus ratum habere teneatur inuestituram à praedecessore suo sub conditione factam. 132.*

XII.  
*Bona mensa episcopali destinata esse in dubio non praesumitur, sed probari debet. Res in feudum dari consueti, & ecclesiae aperta, seruitus ecclesiae uisiter praescripti nomine, in feudum denno recte conceditur. Venditio & alienatio rerum ecclesiasticarum an & quatenus sustineatur. 140.*

XIII.  
*Citatus ex aliena iurisdictione an comparere teneatur, & si non compareat an pro contumace habendus, & quis uere dicatur contumax, item quae contumaciae poena. 149.*

XIV.  
*Feudum an in pecunia consistere possit. 167.*

XV.  
*Virum ad dotalium viduae defuncti vasalli constitutum successor in feudo, an uero heres in alodio teneatur? & quia nam et alienum vasalli solueri debent? 175.*

XVI.  
*Feudum quando ex pacto & prouidentia censeatur, & succedens in eo, nisi heres defuncti sit, ad dissoluendum et alienum ab eo contractum uanitate. 181.*

XVII.  
*Bona de mensa episcopi quando naturam suam amittant, & quando iterum bonis mensae incorporata esse censeantur: item alienatio honorum ecclesiae quando & quomodo iure subsistat. 184.*

XVIII.

CONSILIA

D. IACOBI THOMINGII, IV-  
RIS VTRIVSQUE DOCTORIS  
EXIMII, ET COLLEGII IVRIDICI IN  
ACADEMIA LIPSENSI QVONDAM PRÆSIDIS  
Ordinarij, &c.

EPITOME CONSILII I.

Quamvis agnati primò absque vlla graduu mentione simul inuestiti fuerint de feudo, si tamen postea communi ipsorum consensu (: quod iure fieri posse ostenditur:) antiquæ inuestituræ tenor immutatus, & posteriori clausula illa secundum graduum prærogatiuam fuerit inserta, tum vigore huius vltimæ inuestituræ, quæ, vt pote fons & origo omnis obuentio- nis bonorum feudalium, potissimum at- tendenda, frater patruelis in successione feudi excludit filium alterius fratris pa- truelis. Secus autem est, si absque clausula illa simul inuestiti fuerint. Tum enim non tam secundum Iuris Saxonici dispositio- nem, quam secundum consuetudinem, om- nes in inuestitura comprehensi non at- tenta graduum prærogatiua æqualiter ad- mittuntur, cum hoc iure nulla inter Colla- terales sit successio, sed ea à solo inuestituræ tenore dependeat. Atque hunc esse verum intellectum text. in c. 21. Lehrecht. contra Iafonem & Henningum Gôden validis ra- tionibus comprobatur.

SYMMARIA.

- 1 Confusio materiarum difficultatem inducit.
- 2 Digniora primo loco collocanda.
- 3 Fratrum filii cum patris & inter se quomodo succe- dant patruo, & num. 31.
- 4 Filii fratris patruelis cum fratre patruelo an simul ad- mittendi, & num. 21.
- 5 Hæres quatenus in suo defuncti dicatur succedere. & num. 35.
- 6 Filius tenetur eadem persona cum Patre.
- 7 Maritus non intelligitur, qui similem sui post se relin- quit.
- 8 Ius cuius quis in via compositum non est, ad heredes non transmittitur. & num. 37.
- 9 Ius non solum præsens, sed & spes iuris futuri ad heredes transmittitur. Limitatur nu. 42. vt procedat, nisi illud personale fuerit.

- 10 Inuestitura veteri tenori standum, an teneat indi- stincte, & nu. 29. Item nu. 41.  
A primordio tituli posterior formatur.
- 11 Inuestitura noua tenori antiqua inuestitura an déro- get: & nu. 29.
- 12 Inuestitura noua in locum antiqua substituitur, & e- andem naturam sapit.
- 13 Iuri ex prima inuestitura questio per inuestituram no- uam derogari non potest. Limitatur num. 29. & num. 41.
- 14 Dominus non potest mutare formam feudis antiquitus constitutam in præiudicium terræ.
- 15 Dominus per inuestituram posteriorem non intelligi- tur præiudicare vltimæ agnatis.
- 16 Concessiones principum sic accipiendæ sunt, ne in præ- iudicium terræ redundent.
- 17 Principis mens talis esse intelligitur, qualis secundum dispositionem iuris esse debet.
- 18 Princeps plures simul inuestiens, videtur eos simul ad successionem admittere sine graduum prærogatiua. Declaratur nu. 42.
- 19 Persona extranea, inter quas non cadit verò charita- tis & affectionis, non censentur ordini succ. seuo, sed simul vocati.
- 20 Simultanea inuestitura ea vi & natura est de iure Saxonica, vt agnati æquabili iure omnes tenentur, sine aliqua prærogatiua.
- 21 In successione feudi, cum quo agnati secundum gradus prærogatiuam simul fuerint inuestiti, frater Pa- truelis excludit filios alterius fratris patrueli. Ra- tio eiusdem declaratur nu. 32. & seq.
- 22 In materia feudorum ad tenorem inuestiturarum di- ligenter recurrendum est.
- 23 Feudum inter contractum annuitur.
- 24 Contractum ex conventioni partium legem accipiunt & verba dati formam contrahunt.
- 25 Verba contractuum, ex quibus obligatio oritur, ante omnia inspicienda.
- 26 Verbis per se claris ac manifestis modis omnibus stan- dum est, minimeq. ab eisdem recedendum.
- 27 A verbis inuestituræ non est discedendum.
- 28 Inter fratres graduum prærogatiua non attendi- tur.
- 29 Verus inuestitura immutari potest, voluntate & con- sensu eorum, quibus ius ex illa fuit questum.
- 30 Posteriora derogant prioribus.